
     

 
 

 
Prot. n. 2877 dd. 26/06/2025 
Rep. n. 345/2025 
Anno 2025    tit. VIII      cl. 2      fasc. 2 
All. 1 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it 

   
Prof. Luigi Murena  

Tel. +39 040 3994343 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 

 
 Direttore: prof. 

 
 

 Il Direttore 

 

 

Oggetto: Sostituzione di strumentazione audiologica C.I.G. n B3580A127A 
affidamento diretto Ditta LEDISO ITALIA SRL. Responsabile: Prof. Giancarlo 
Tirelli 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Premesso che in data in data 8/10/2024 è stato acquistato un impedenziometro dignostico 
portatile dalla ditta Lediso Italia Spa, imponibile € 4.090,00 + iva 22%, sul 
progetto della Scuola di Otorino, responsabile prof. Giancarlo Tirelli; 

 

Premesso che lo strumento non era adatto alle esercitazioni pratiche per gli specializzandi 
di Otorino e che tale lo strumento è stato restituito alla ditta Lediso Italia Spa con 
ddt. N. 1 dd. 7/5/2024 

 

Premesso che il Direttore della Scuola della Scuola di Otorino ha concordato per la 
sostituzione di tale strumento con una strumentazione Audiologica Maico 
Diangostic MI26 Touch Tymp, per un importo di € 4.090,00 + iva, di cui al 
preventivo n. 1266RP dd. 17/06/2025  

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sul 
progetto D70-SPECDIPDSM-INV di cui è responsabile il Prof. Luigi Murena, per 
la quota relativa alla scuola di Otorino 

 

Considerato che per tale restituzione è stata emessa nota di credito n. FSP25-0142 per € 
4.090,00 + iva 22%; da associare alla fattura nel nuovo strumento 

 

Verificate comunque la regolarità del Durc e l'assenza di annotazioni sul casellario ANAC 

 

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico 
risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal d.lgs. 36/2023; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria sul progetto D70-SPECDIPDSM-INV per l’importo di € 
4.090,00 +Iva ; 

 

Visti gli artt. 37 del d.lgs n. 33/2013 e 28, comma 3, del d.lgs. 36/2023 in materia di 
"Amministrazione trasparente"; 

 

 

 



     

 
 

 
Prot. n. 2877 dd. 26/06/2025 
Rep. n. 345/2025 
Anno 2025    tit. VIII      cl. 2      fasc. 2 
All. 1 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it 

   
Prof. Luigi Murena  

Tel. +39 040 3994343 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 

 
 Direttore: prof. 

 
 

 Il Direttore 

 

Considerato che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 
salvo quanto previsto dall'art. 1, comma 32, della Legge 190/2012, è pubblicato 
nel sito web dell’Ateneo, nella sezione "Amministrazione Trasparente”; 

 
DECRETA 

 

1) Di autorizzare la sostituzione dello strumento Impedenziometro con lo strumento di 
Audiologia come nelle premesse all’Impresa LEDISO ITALIA SRL, via Panciatichi 
94/20, Firenze, P.IVA 06167210480; 

2) di dare atto che la spesa presunta, pari a € 4.090,00 + IVA graverà sul progetto 
D70-SPECDIPDSM-INV della quale è accertata la disponibilità finanziaria; 

3) di disporre che il pagamento sia effettuato solo a compensazione con la nota di 
credito 

4) di provvedere alla stipula del contratto mediante scambio di corrispondenza 
commerciale; 

5) di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell'Università di Trieste — 
"Amministrazione Trasparente", in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall'art. 1, comma 32, della legge 190/2012 del dal d.lgs. 33/2013; 

 
Trieste, 18 giugno 2025 
  Il Direttore del Dipartimento 
        Prof. Luigi Murena  

 


		2025-06-26T13:27:15+0200
	Luigi Murena




